
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 10 - POLITICHE ATTIVE E SUPERAMENTO DEL PRECARIATO

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/11/2020 
     
Numero Registro Dipartimento: 143 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12463 del 27/11/2020 

OGGETTO: POR FESR FSE 2014-2020, ASSE VIII, OBIETTIVO SPECIFICO 8.1. AVVISO 
PUBBLICO PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DI ACCESSO ALLA GARANZIA, 
ORIENTAMENTO SPECIALISTICO, ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO (MISURE 1B E 3) 
APPROVATO CON D.D. N. 12834 DEL 21.11.2017 PUBBLICATO SUL BURC N. 124 DEL 
01.12.2017. PERFEZIONAMENTO IMPEGNI DI SPESA. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 143 del 20/11/2020 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                     IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
pubblicato sulla GUE del 20.12.2013 che reca disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli  affari  marittimi e la pesca e definisce disposizioni 
generali  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di 
coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

- il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  215/2014  della  Commissione  del  7  marzo  2014  che 
stabilisce norme di attuazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 (...) per quanto riguarda (...) la 
nomenclatura delle categorie di intervento per i fondi strutturali e di investimento europei;

- il  Regolamento  delegato  n.  480/2014  della  Commissione  del  3  marzo  2014  che  integra  il 
regolamento  (UE)  n.  1303/2013  del  Parlamento  europeo e  del  Consiglio  recante  disposizioni 
comuni  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;

- il Regolamento di esecuzione (UE) N. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante 
modalità  di  applicazione  del  regolamento  (UE)  n.  1303/2013  (...)  per  quanto  riguarda  (...)  le 
caratteristiche tecniche delle misure di informazione e comunicazione per le operazioni;

- il Regolamento n. 1011/2014 di esecuzione della Commissione del 22 settembre 2014 recante 
modalità  di  esecuzione  del  regolamento  (UE)  n.  1303/2013  del  Parlamento  europeo  e  del 
Consiglio  per  quanto  riguarda i  modelli  per  la  presentazione di  determinate  informazioni  alla 
Commissione  e  le  norme  dettagliate  concernenti  gli  scambi  di  informazioni  tra  beneficiari  e 
autorità di gestione, autorità di certificazione, autorità di audit e organismi intermedi;

- il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in 
materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell’articolo 1, comma 3, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183;

- l’Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, 
adottato il 29 ottobre 2014 dalla Commissione europea a chiusura del negoziato formale;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  501  del  1°  dicembre  2015  di  presa  d’atto 
dell’approvazione  del  programma  operativo  con  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione 
C(2015) 7227 final del 20.10.2015 che approva determinati elementi del programma operativo 
“POR  Calabria  FESR  FSE”  per  il  sostegno  del  FESR  e  del  FSE  nell’ambito  dell’obiettivo 
“Investimenti  a favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Calabria in Italia (CCI 
2014IT16M2OP006);

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 73 del 2 marzo 2016 “Programma Operativo Regionale 
FESR FSE 2014/2020. Approvazione del Piano Finanziario;

- la D.G.R. n. 492 del 31 ottobre 2017 recante “Descrizione dei sistemi di gestione e controllo ai  
sensi del Regolamento 1303/2013”. Approvazione”;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 15 aprile 2016 “Variazione al bilancio di previsione 
finanziario  2016-2018  e  annualità  successive  (art.  51,  c.  2,  lett.  a),  del  d.lgs.  n.  118/2011). 
Iscrizione Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020”;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016), art. 1 comma 821 - DPR 445 del 28 
dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” (pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001);

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003 – Supplemento Ordinario n. 123;

- la DGR n.155/2014 che ha approvato il piano esecutivo regionale di attuazione della Garanzia 
giovani (POR – GG) contenente le modalità attuative dell’intero programma e l’articolazione delle 
singole Misure;

- le  DGR n.  21 del  5 febbraio 2015 e n.  560 del  21 dicembre 2015 che hanno approvato “la 
riprogrammazione del Piano esecutivo regionale - Garanzia Giovani";

- la DGR n. 25 del 31/01/2017 “Piano di Inclusione Attiva”;
- la  DGR n.  123  del  30 marzo 2017  che ha approvato  “la  rimodulazione del  Piano  Esecutivo 

Regionale per l’attuazione Garanzia Giovani";
- la DGR n. 172 del 27/04/2017 “Approvazione nova Disciplina regionale di accreditamento Servizi 

per il lavoro nella Regione Calabria”;
- il  DDG  n.  6779  del  26/06/2017  “Approvazione  Avviso  Pubblico  per  l’Istituzione  dell’elenco 

regionale dei soggetti accreditati ai servizi per il lavoro in attuazione della DGR n. 172/2017”;
- La  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  509  del  10/11/2017  recante  “Approvazione 

Organigramma delle strutture amministrative della Giunta regionale responsabili  dell'attuazione 
degli  Assi  prioritari  degli  Obiettivi  specifici  e  delle  Azioni  del  Programma Operativo Regionale 
FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione europea n. C(2015)7227 del 
20.10.2015” Rettificata con D.G.R. n. 4 del 12/01/2018;

PREMESSO  CHE  la  Regione  Calabria  in  coerenza  con  l’Asse  8  “Promozione  dell’Occupazione 
Sostenibile e di Qualità” del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020, intende favorire la qualificazione dei 
giovani  attraverso l’attivazione di  percorsi  formativi  finalizzati  a favorire l’acquisizione di  competenze 
coerenti con i fabbisogni professionali espressi dal sistema produttivo regionale;

CONSIDERATO CHE:
- in attuazione dell’Azione 8.1.1, con il Decreto n. 12834 del 21/11/2017 pubblicato sul BURC Parte III n. 
124 del 01/12/2017 è stato approvato  l’Avviso pubblico  per l’attuazione delle misure di  accesso alla 
Garanzia, Orientamento Specialistico, Accompagnamento al lavoro (Misure 1B e 3);
- l’Avviso in oggetto riconosce un rimborso a costi standard, già definito in base al profiling dei destinatari 
ed alla tipologia di servizio erogato, a favore dei soggetti accreditati ai servizi per il lavoro per giovani 
Neet cha aderiscono al programma Garanzia Giovani;
- le procedure di rimborso sono espletate dall’amministrazione regionale in base alla presentazione delle 
relative domande di rimborso da parte dei soggetti promotori, attuatori della misura, successivamente 
all’erogazione dei servizi;
- con DDG n. 7950 del 20/07/2018 si era proceduto, relativamente all’annualità 2020, ad:

- accertare le entrate sul capitolo E2312000101, giusta scheda di accertamento n. 131/2020, per 
Euro 1.833.028,17;
- accertare le entrate sul capitolo E2130000101, giusta scheda di accertamento n. 132/2020, per 
Euro 427.706,58;
-  prenotare  gli  impegni  di  spesa sul  capitolo  U9150400501,  giuste  schede di  prenotazione di 
impegno n. 168/2020, 169/2020 e 170/2020, per complessivi Euro 2.444.037,57;

- sono stati determinati i beneficiari, di cui all’elenco allegato (Allegato 1) parte sostanziale ed integrante 
del presente atto, a favore dei quali saranno liquidate le somme.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI i  pareri di coerenza programmatica relativamente all’avviso rilasciati  dall’Autorità di Gestione e 
relativi  al  POR Calabria  2014-2020 prot.  350165  SIAR del  09/11/2017 e  prot.  n.  289693  SIAR del 
18/09/2017, allegati al presente provvedimento;

CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in 
quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la 
scadenza  dell’obbligazione  e  che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio, 
nell’ambito della disponibilità finanziaria;

ATTESTATO CHE pertanto:
 ricorrono  i  presupposti  per  procedere  all’assunzione  dell’impegno,  ai  sensi  delle  disposizioni 

previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
 ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.  47/2011,  per  l’impegno  di  che  trattasi  è  stata 

riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9150400501, e la corretta 
imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2020;

VISTI gli accertamenti n. 95/2020, n. 131/2020 e n. 132/2020 generati telematicamente

VISTE le prenotazioni di impegno n. 168/2020, n 169/2020 e n. 170/2020 generate telematicamente

VISTI

­ Il D. Lgs. n. 118/2011;

­ la D.G.R. n. 59 del 29/04/2020 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020/2022;”;

- la D.G.R. n. 60 del 29/04/2020 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2020/2022;”;

- la legge regionale n. 2 del 30/04/2020 di stabilità regionale 2020;
- la legge regionale n. 3 del 30/04/2020 bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 

per gli anni 2020/2022;

RITENUTO DI:
- confermare il DDG n. 7950 del 20/07/2018 in relazione agli accertamenti di spesa sui capitoli di 

entrata E2312000101 (quota FSE) e E2130000101 (quota statale), nonché sul capitolo di entrata 
E1104000201 (quota regionale) relativamente all’annualità 2020 e relazionate al capitolo di uscita 
U9150400501;

- consolidare parzialmente le proposte di impegno di spesa rendendole perfette con i nuovi impegni 
come da tabella di seguito riportata:

Quota Capitolo uscita
Prenotazione 

impegno
Proposta 
impegno

 Importo  

comunitaria
U9150400501

168/2020 7759/2020                      405.000,00
statale 169/2020 7760/2020                      94.500,00
regionale 170/2020 7761/2020 40.500,00

Totale 540.000,00

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertato nell’esercizio finanziario 2020 per € 540.000,00.

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI

­ la  L.R.  n.  7/1996,  recante  “Norme sull’ordinamento  delle  strutture  organizzative  della  Giunta  
Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

­ Il D.P.G.R. n. 354/1999 recante "separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo  
da quella di gestione” rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000;

­ il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;

­ il  Decreto  Legislativo  n.  196/2003  -  Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  e 
successive modifiche e integrazioni anche ad opera del GDPR;

­ il Decreto Legislativo n. 445/2000 -Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa;

­ la  D.G.R.  n.  63  del  15/02/2019  avente  ad  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  G.R.  – 
Approvazione – Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;

- la D.G.R. n.271 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale – Approvazione modifiche al regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio 2019 s.m.i.  
con la quale è stata disposta la riorganizzazione del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali”,  “Turismo,  Spettacolo  e  Beni  Culturali”,  “Sviluppo  economico,  attività  produttive”, 
“Istruzione e Cultura” e “Ambiente e territorio”

- la  D.G.R.  n.  286  del  28  settembre  2020  avente  ad  oggetto  “Deliberazione  n.  271  del  28 
settembre 2020. Individuazione Dirigenti Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di  
reggenza”

- il D.P.G.R. n.121 del 01/10/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo” al dott. 
Roberto Cosentino;

- il D.D.G. n.10090 del 06/10/2020 avente ad oggetto ”Delibere di Giunta Regionale n. 271 e n.286 
del  28.09.2020.  Adempimenti  Dipartimento  Lavoro,  Sviluppo Economico,  Attività  Produttive  e 
Turismo: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”, con il quale è stato conferito 
l’ncarico di Dirigente temporaneo reggente del Settore 10 “Politiche Attive e Superamento del 
Precariato” al dott Carmelo Elio Pontorieri;

- il  D.D.G. n. 1810 del 22/02/2017 con il  quale la dott.ssa Annarita Lazzarini  è stata nominata 
Responsabile dell’Unità del Programma Garanzia Giovani;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

 di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  4 della legge regionale n.  47 del  23/12/2011 l’onere finanziario 
derivante dal presente decreto, pari a complessivi € 540.000,00 trova copertura finanziaria per 
l’annualità 2020 sul relativo capitolo U9150400501 collegato all’Azione 8.1.1;

 di  individuare  i  beneficiari  nei  soggetti  promotori  di  cui  nell’allegato  1,  parte  sostanziale  ed 
integrale del presente atto;

 di  confermare  gli  accertamenti  di  spesa  sui  capitoli  di  entrata  E2312000101  (quota  FSE)  e 
E2130000101 (quota  statale),  nonché  sul  capitolo  di  entrata  E1104000201  (quota  regionale) 
relativamente  all’annualità  2020  e  relazionate  al  capitolo  di  uscita  U9150400501  per  Euro 
2.444.037,57 (duemilioniquattrocentoquarantaquattromilatrentasetta/57);

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 di consolidare parzialmente le prenotazioni di impegno di spesa per la somma di € 540.000,00 
(euro  cinquecentoquarantamila/00)  rendendole perfette con  i  nuovi  impegni  relazionati 
informaticamente agli accertamenti, come da tabella di seguito riportati:

Quota Capitolo
Entrata

Accertamen
to

Prenotazio
ne

Impegno

Capitolo Uscita Impegno Importo

Comunitari
a

E231200010
1

131 /
2020

168 /
2020

U9150400501

7759 /
2020

405.000,00

statale E213000010
1

132 /
2020

169 /
2020

7760 /
2020

94.500,00

regionale E110400020
1

95 /
2020

170 /
2020

7761 /
2020

40.500,00

Totale 540.000,00
 di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del d. 

lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d. lgs. n. 33 del 2013;

 di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;

 di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 nel rispetto del Regolamento 
UE 2016/679

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LAZZARINI ANNARITA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente di Settore
PONTORIERI CARMELO ELIO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ragione sociale Codice fiscale
 Somme assegnate 

Misura 3 
Impegno 2020 

1 ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO 92076680807 50.000,00€                      
2 ASSOCIAZIONE CULTURALE FORMAT 01475020804 30.000,00€                      
3 ASSOCIAZIONE FARIMPRESA 90026540808 60.000,00€                      
4 ASSOCIAZIONE IN.FORMATI 98063000784 50.000,00€                      
5 CFC CONFEDERAZIONE FEDERTERZIARIO CONFIMEA PROV. DI COSENZA 98038070789 60.000,00€                      
6 CIOFS CALABRIA 80006010807 30.000,00€                      
7 CPL FORMAZIONE 98089570786 50.000,00€                      
8 SAPIENS CONSULENZA E SERVIZI PER IL LAVORO 91030660806 25.000,00€                      
9 SYNAPSIS FORMAZIONE E  INNOVAZIONE 92066030807 15.000,00€                      
10 U.N.L.A. C.C.E.P. SEDE DI LAMEZIA TERME 97018970794 50.000,00€                      
11 UNIONE ARTIGIANI ITALIANI DI COSENZA 98045440785 120.000,00€                    

540.000,00€                 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 143/2020 
DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
TURISMO  SETTORE  10  -  POLITICHE  ATTIVE  E  SUPERAMENTO  DEL 
PRECARIATO 

OGGETTO: POR FESR FSE 2014-2020, ASSE VIII, OBIETTIVO SPECIFICO 8.1. 
AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ATTUAZIONE  DELLE  MISURE  DI  ACCESSO  ALLA 
GARANZIA,  ORIENTAMENTO  SPECIALISTICO,  ACCOMPAGNAMENTO  AL 
LAVORO (MISURE 1B E 3) APPROVATO CON D.D. N. 12834 DEL 21.11.2017 
PUBBLICATO  SUL  BURC  N.  124  DEL  01.12.2017.  PERFEZIONAMENTO 
IMPEGNI DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 24/11/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 143/2020 
DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
TURISMO  SETTORE  10  -  POLITICHE  ATTIVE  E  SUPERAMENTO  DEL 
PRECARIATO 

OGGETTO: POR FESR FSE 2014-2020, ASSE VIII, OBIETTIVO SPECIFICO 8.1. 
AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ATTUAZIONE  DELLE  MISURE  DI  ACCESSO  ALLA 
GARANZIA,  ORIENTAMENTO  SPECIALISTICO,  ACCOMPAGNAMENTO  AL 
LAVORO (MISURE 1B E 3) APPROVATO CON D.D. N. 12834 DEL 21.11.2017 
PUBBLICATO  SUL  BURC  N.  124  DEL  01.12.2017.  PERFEZIONAMENTO 
IMPEGNI DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 26/11/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


